
Ayuntamiento de Tolox 

Ayuntamiento de Tolox 

Plza. de la Constitución, 1, Tolox. 29109 (Málaga). Tfno. 952487097. Fax: 
952487108 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

DNI Nombre y Apellidos Asiste 

****8386F ANA MARIA COTOS FERNÁNDEZ SÍ 

****2063H ANDRÉS GIL VERA NO 

****7951W ANTONIO MESA MUÑOZ NO 

****1373Z BARTOLOME GUERRA GIL NO 

****2248T DAVID VERA MORERO SI 

****7382F FRANCISCA GARCÍA CANCA SI 

****2966A JERÓNIMO MACÍAS REINA SÍ 

****6290J JOSÉ GONZÁLEZ FERNÁNDEZ SÍ 

****0740J MARIA ROCÍO SOTO GIL SÍ 

****3518L NOELIA GUERRA GUERRA SI 

   

 

ACTA 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L

 M
O

R
E

N
O

 G
O

D
O

Y
 (

1
 d

e
 2

) 
S

e
c
re

ta
ri
o
 I
n
te

rv
e
n
to

r 
F

e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
2
6
/0

5
/2

0
2
2
 

H
A

S
H

: 
8
2
c
5
c
e
a
9
0
2
4
f4

c
6
1
0
b
b
9
d

d
fe

9
5
fb

7
0
5
c
 

F
ra

n
c
is

c
a
 G

a
rc

ía
 C

a
n

c
a
 (

2
 d

e
 2

) 
A

lc
a
ld

e
s
a
-P

re
s
id

e
n
ta

 
F

e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
2
6
/0

5
/2

0
2
2
 

H
A

S
H

: 
c
b
7
6
c
5
4
0
7
6
9
a
7
9
a

a
c
a
4
1
a
7
3

0
e
f3

5
4
2
b
a

 

C
O

M
 I

N
F
O

R
M

 E
S
P
E
C
IA

L
 

C
U

E
N

T
A
S
 

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
2
-0

0
0
1
  
 F

e
ch

a
: 

2
6
/0

5
/2

0
2
2
 

C
ó
d

. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 

| 
V

e
ri
fic

a
c
ió

n
: 
h

tt
p
s
:/
/t
o
lo

x
.s

e
d
e

le
c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o

 
e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n

te
 d

e
s
d
e

 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b

lic
o

 G
e
s
ti
o
n

a
 |
 P

á
g

in
a

 1
 d

e
 3

 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

CEC/2022/1 La Comisión Especial de Cuentas 

 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo Convocatoria Extraordinaria 

Motivo: «Informe Cuenta General del Presupuesto 2021» 

Fecha 25/05/2022 

Duración Desde las 19:45 hasta las 19:55 horas 

Lugar SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO 

Presidida por FRANCISCA GARCÍA CANCA 

Secretario FRANCISCO MANUEL MORENO GODOY 

 



Ayuntamiento de Tolox 

Ayuntamiento de Tolox 

Plza. de la Constitución, 1, Tolox. 29109 (Málaga). Tfno. 952487097. Fax: 
952487108 

 

 

 
 

 

74944590X VICTORIA EUGENIA MORERO VÁZQUEZ SÍ 

 

Excusas de asistencia presentadas: 

1. Andrés Gil Vera: Motivos personales. 

2. Antonio Mesa Muñoz: Motivos personales. 

3. Bartolomé Guerra Gil: Motivos personales. 

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el 

Presidente abre sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en 

el Orden del Día 

 

 

 
 
 

 

 

 

2. Informe Cuenta General del Presupuesto 2021.- 

Considerando que el objeto de este asunto de la reunión de la Comisión Especial 

de Cuentas es proceder al examen de la Cuenta General del Presupuesto de esta 

Entidad, correspondiente al ejercicio económico de 2021, en cumplimiento de lo 

dispuesto en el artículo 116 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 

del Régimen Local, y en el artículo 212 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 

las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo. 

 

Considerando que, formada e informada dicha Cuenta General, por la 

Intervención Municipal, han sido comprobados los libros, documentos y justificantes 

oportunos, así como toda la documentación anexa a la misma y exigida por la 

vigente legislación, la Comisión Especial, por unanimidad de los nueve miembros 

presentes, de los once que legalmente componen la Corporación, 

 
ACUERDA 

 
PRIMERO. Informar favorablemente la Cuenta General del Municipio del ejercicio 

2021, que ha quedado cumplidamente justificada, y que está integrada por los 

documentos exigidos por la normativa vigente. 

1.-Aprobación borrador Acta de la Sesión Anterior.- 

La Sra. Alcaldesa, pregunta si algún miembro quiere realizar alguna observación 

al borrador del acta de la sesión anterior de fecha 18 de noviembre de 2.021. 

No realizada ninguna observación, se somete a votación ordinaria, y por 

unanimidad de los 07 miembros presentes y que asistieron a la sesión anterior, de 

los 11 que legalmente componen la Comisión se acuerda aprobar el borrador del 

Acta de la sesión anterior de fecha 18/11/2021. 

A) PARTE RESOLUTIVA 

C
O

M
 I

N
F
O

R
M

 E
S
P
E
C
IA

L
 

C
U

E
N

T
A
S
 

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
2
-0

0
0
1
  
 F

e
ch

a
: 

2
6
/0

5
/2

0
2
2
 

C
ó
d

. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 

| 
V

e
ri
fic

a
c
ió

n
: 
h

tt
p
s
:/
/t
o
lo

x
.s

e
d
e

le
c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o

 
e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n

te
 d

e
s
d
e

 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b

lic
o

 G
e
s
ti
o
n

a
 |
 P

á
g

in
a

 2
 d

e
 3

 



Ayuntamiento de Tolox 

Ayuntamiento de Tolox 

Plza. de la Constitución, 1, Tolox. 29109 (Málaga). Tfno. 952487097. Fax: 
952487108 

 

 

 
 



Ayuntamiento de Tolox 

Ayuntamiento de Tolox 

Plza. de la Constitución, 1, Tolox. 29109 (Málaga). Tfno. 952487097. Fax: 
952487108 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No hay asuntos 

C) RUEGOS Y PREGUNTAS 

No hay asuntos 

B) ACTIVIDAD DE CONTROL 

SEGUNDO. Ordenar que la referida Cuenta, así como el propio informe emitido por 

esta Comisión, sean expuestos al público, por plazo de quince días, a fin de que 

durante dicho plazo y ocho más, quienes se estimen interesados puedan presentar 

cuantas reclamaciones,  reparos u observaciones,  tengan por convenientes,  los 

cuáles, caso de presentarse, habrán de ser examinados por esta Comisión, previa 

práctica de cuantas comprobaciones se estimen como necesarias, para la emisión 

de nuevo informe, que será elevado, junto con los reparos, reclamaciones u 

observaciones formulados, a consideración plenaria definitiva. A su vez, estará a 

disposición de los interesados en la sede electrónica de este Ayuntamiento 

[http://tolox.sedelectronica.es]. 

C
O

M
 I

N
F
O

R
M

 E
S
P
E
C
IA

L
 

C
U

E
N

T
A
S
 

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
2
-0

0
0
1
  
 F

e
ch

a
: 

2
6
/0

5
/2

0
2
2
 

C
ó
d

. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h

tt
p

s
:/
/t
o

lo
x
.s

e
d
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.e
s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o

 e
le

c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 
d

e
s
d
e

 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b

lic
o
 G

e
s
ti
o

n
a

 |
 P

á
g

in
a

 3
 d

e
 3

 

http://tolox.sedelectronica.es/
http://tolox.sedelectronica.es/


Ayuntamiento de Tolox 

Ayuntamiento de Tolox 

Plza. de la Constitución, 1, Tolox. 29109 (Málaga). Tfno. 952487097. Fax: 
952487108 

 

 

 
 

 


